

# COCA COLA - 1L

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakten.

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Kohlenhydrate	11 g	106 g
Energie kJ	180 kJ	1.800 kJ
Energie kcal	42 kcal	420 kcal
Zucker	11 g	106 g

## ZUSATZSTOFFE:

mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Säuerungsmittel<sup>8</sup>, mit Koffein<sup>13</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

## INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein.

## BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

## COCA COLA LIGHT - 1L

Kalorienfreies, koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakten, mit Süßungsmitteln.

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Energie kJ	1 kJ	8 kJ
Energie kcal	0 kcal	2 kcal
Salz	0 g	0 g

### ZUSATZSTOFFE:

mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Süßungsmittel<sup>4</sup>, enthält eine Phenylalaninquelle<sup>5</sup>, mit Säuerungsmittel<sup>8</sup>, mit Koffein<sup>13</sup>

### VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

### INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

### ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Aroma Koffein. Enthält eine Phenylalaninquelle. Light - ohne Zucker.

### BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

## COCA COLA ZERO - 1L

Kalorienfreies, koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakten, mit Süßungsmitteln.

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Energie kJ	1 kJ	9 kJ
Energie kcal	0 kcal	2 kcal
Salz	0 g	0 g

### ZUSATZSTOFFE:

mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Süßungsmittel<sup>4</sup>, enthält eine Phenylalaninquelle<sup>5</sup>, mit Säuerungsmittel<sup>8</sup>, mit Koffein<sup>13</sup>

### VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

### INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

### ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), natürliches Aroma, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma Koffein. Enthält eine Phenylalaninquelle.

### BITTE BEACHTE:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

# FANTA - 1L

Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack.

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Kohlenhydrate	9 g	92 g
Energie kJ	160 kJ	1.600 kJ
Energie kcal	38 kcal	380 kcal
Zucker	9 g	91 g
Salz	0 g	0 g

## ZUSATZSTOFFE:

mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Antioxidationsmittel<sup>3</sup>, mit Säuerungsmittel<sup>8</sup>, mit Stabilisatoren<sup>12</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

## INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Citrusextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotin, Stabilisatoren (E 412, E 414 und E 445).

## BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

# SPRITE - 1L

Erfrischungsgetränk mit Zitronen- und Limettengeschmack

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Kohlenhydrate	9 g	91 g
Energie kJ	159 kJ	1.590 kJ
Energie kcal	37 kcal	370 kcal
Zucker	9 g	91 g
Salz	0 g	0 g

## ZUSATZSTOFFE:

mit Säuerungsmittel<sup>®</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

## INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate.

## BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

## MEZZO MIX - 0,33L

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Pflanzenextrakten und feinem Orangengeschmack

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Fett	0 g	0 g
Eiweiß	0 g	0 g
Kohlenhydrate	11 g	35 g
Energie kJ	180 kJ	594 kJ
Energie kcal	43 kcal	142 kcal
Zucker	10 g	33 g

### ZUSATZSTOFFE:

mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Säuerungsmittel<sup>8</sup>, mit Stabilisatoren<sup>12</sup>, mit Koffein<sup>13</sup>

### VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Coca-Cola European Partners DE

### INVERKEHRBRINGER:

© 2014 The Coca-Cola Company

### ZUTATENVERZEICHNIS:

Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff E 150d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E 412.

Bitte beachte: die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

## **SPRITZIGES MINERALWASSER - 1L**

Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt.

### **NÄHRWERTE**

	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Salz	0 g	0 g

### **VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:**

Coca-Cola European Partners DE

Bitte beachte: die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

## **VIO 0,25L**

Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

### **VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:**

Coca-Cola European Partners DE

## BECKS - 0,33 L

Biergenießer auf der ganzen Welt erkennen ihr Beck's Pils sofort an seiner puren Frische und seinem einzigartigen Geschmack. Mit Beck's wählt man ein Bier was zu einem passt: souverän, selbstbewusst und weltoffen.

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 L</b>	<b>pro Portion</b>
Eiweiß	0 g	1 g
Kohlenhydrate	2 g	7 g
Energie kJ	159 kJ	525 kJ
Energie kcal	38 kcal	125 kcal
Zucker	0 g	0 g
Salz	0 g	0 g

### ALLERGENE:

enthält Gerste<sup>A1</sup>

### VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

Anheuser-Busch InBev Deutschland GmbH & Co. KG

### ZUTATENVERZEICHNIS:

Brauwasser, Gerstenmalz, Hopfen

### BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.



# SOJA SAUCE EXTRA - 50ML

Soja Sauce Extra<sup>A,F</sup>

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 ml</b>	<b>pro Portion</b>
Eiweiß	8 g	4 g
Kohlenhydrate	6 g	3 g
Energie kJ	230 kJ	115 kJ
Energie kcal	54 kcal	27 kcal
Zucker	2 g	1 g
Salz	6 g	3 g

## ALLERGENE:

enthält Gluten/Weizen<sup>A</sup>, enthält Soja<sup>F</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

BIGFOOD Produktions GmbH Schäferkamp 3 19246 Zarrentin

## URSPRUNGSLAND:

Deutschland

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Trinkwasser, Sojabohnen, Weizen, Salz.

## BITTE BEACHTE:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

# SWEET SAUCE EXTRA - 35ML

Sweet Sauce Extra<sup>4,7,9,10,A,F</sup> - 35ml

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 ml</b>	<b>pro Portion</b>
Eiweiß	4 g	2 g
Kohlenhydrate	39 g	20 g
Energie kJ	765 kJ	383 kJ
Energie kcal	183 kcal	92 kcal
Zucker	37 g	18 g
Salz	7 g	4 g

## ALLERGENE:

enthält Gluten/Weizen<sup>A</sup>, enthält Soja<sup>F</sup>

## ZUSATZSTOFFE:

mit Süßungsmittel<sup>4</sup>, mit Geschmacksverstärker<sup>7</sup>, mit Verdickungsmittel<sup>9</sup>, mit Modifizierte Stärke<sup>10</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

BIGFOOD Produktions GmbH Schäferkamp 3 19246 Zarrentin

## URSPRUNGSLAND:

Deutschland

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Sojasauce, Zucker, Wasser, Malzsirup, modifizierte Stärke E1413, Speisesalz, Mononatriumglutamat E621, Hefe-Extrakt, Dinatrium 5'-ribonukleotid E635, Kaliumsorbat E202, Zitronensäure E330, Xanthan E415, Alkohol, Karamell Pigment

## BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.

# YOKO COCKTAILMAYONNAISE - 50ML

Yoko Cocktailmayonnaise<sup>1,2,9,10,A,C,F,G,K,M</sup>

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 ml</b>	<b>pro Portion</b>
Fett	38 g	19 g
Eiweiß	1 g	0 g
Kohlenhydrate	13 g	6 g
Energie kJ	1.623 kJ	812 kJ
Energie kcal	388 kcal	194 kcal
gesättigte Fettsäuren	3 g	1 g
Zucker	9 g	5 g
Salz	2 g	1 g

## ALLERGENE:

enthält Gluten/Weizen<sup>A</sup>, enthält Ei<sup>C</sup>, enthält Soja<sup>F</sup>, enthält Milch/Lactose<sup>G</sup>, enthält Senf<sup>K</sup>, enthält Schwefeldioxid/Sulfit<sup>M</sup>

## ZUSATZSTOFFE:

mit Konservierungsstoff<sup>1</sup>, mit Farbstoff<sup>2</sup>, mit Verdickungsmittel<sup>9</sup>, mit Modifizierte Stärke<sup>10</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

BIGFOOD Produktions GmbH Schäferkamp 3 19246 Zarrentin

## URSPRUNGSLAND:

Deutschland

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Trinkwasser, Rapsöl, Zucker, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Senf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze), Sojasauce (Wasser, Sojabohnen, Weizen, Salz), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Knoblauch, Gewürzextrakte, Würze (hydrolysiertes Pflanzeneiweiß (Mais)), Verdickungsmittel Xanthan, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

# CRANBERRY TERIYAKI SAUCE EXTRA - 35ML

Cranberry Teriyaki Sauce Extra<sup>9,10,A,F</sup> (48,57€/L)

<b>NÄHRWERTE</b>	<b>pro 100 ml</b>	<b>pro Portion</b>
Fett	0 g	0 g
Eiweiß	2 g	1 g
Kohlenhydrate	35 g	12 g
Energie kJ	667 kJ	233 kJ
Energie kcal	159 kcal	56 kcal
Zucker	33 g	11 g
Salz	4 g	1 g

## ALLERGENE:

enthält Gluten/Weizen<sup>A</sup>, enthält Soja<sup>F</sup>

## ZUSATZSTOFFE:

mit Verdickungsmittel<sup>9</sup>, mit Modifizierte Stärke<sup>10</sup>

## VERANTWORTLICHES UNTERNEHMEN:

BIGFOOD Produktions GmbH Schäferkamp 3 19246 Zarrentin

## URSPRUNGSLAND:

Deutschland

## ZUTATENVERZEICHNIS:

Trinkwasser, Sojasauce (Wasser, Sojabohnen, Weizen, Salz), Invertzuckersirup, Zucker, Fruchtsaftkonzentrate (Himbeer-, Granatapfel-), modifizierte Stärke, Reisessig, Cranberrysaftkonzentrat 0,5%, Branntweinessig, Speisesalz, Karamellzuckersirup, Gewürze, Verdickungsmittel Xanthan.

## BITTE BEACHTEN:

Die Allergene, Inhaltsstoffe und Nährwerte können sich beim Hinzufügen oder Wechseln von Zutaten ändern.